проект

Постановление

администрация городского округа Тольятти

от_________2020  №_____________

«О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.»
    В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2020 №272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», Закона Самарской области от 29.04.2020 №45-ГД «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Постановление мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 21.08.2014 № 3124-п/1 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Тольятти сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  постановление мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 20.02.2013 №507-п/1 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Тольятти, и руководителями муниципальных учреждений городского округа Тольятти сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», применяются с учетом особенностей,  установленных настоящим постановлением.

        2. Определить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, срок подачи которых содержится в постановлениях, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  предоставляются до 1 августа 2020 года включительно.
        3. Управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (Винокурова К.В.), департаменту финансов администрации городского округа Тольятти (Миронова Л.А.) ознакомить муниципальных служащих администрации городского округа Тольятти с настоящим постановлением под личную подпись.

       4. Руководителю управления муниципальной службы и кадровой политики администрации (Винокуровой К.В.) ознакомить руководителей муниципальных учреждений городского округа Тольятти с настоящим постановлением.

       5. Руководителям органов местного самоуправления городского округа Тольятти, за исключением администрации городского округа Тольятти, рекомендовать ознакомить муниципальных служащих указанных органов местного самоуправления с настоящим постановлением.
       6. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
       7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие со дня вступления в силу Закона Самарской области от 29.04.2020 №45-ГД «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.».

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                                  С.А.  Анташев

Пудовкина С.М. 543-463
Пояснительная записка

К проекту постановления администрации городского округа Тольятти

«О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.»

Настоящий проект постановления администрации подготовлен в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2020 №272 и в связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Проект постановления не предусматривает установление или отмену расходных обязательств городского округа Тольятти, а его реализация не потребует расходования средств бюджета городского округа Тольятти.
            Таким образом, финансово-экономическое обоснование и направление проекта постановления администрации на финансово-экономическую экспертизу в Контрольно-счетную палату городского округа Тольятти не требуется.

Руководитель управления

                                    К.В. Винокурова
Пудовкина С.М. 543463